

Milano, 19 gennaio 2021

PLC SYSTEM S.R.L., SOCIETÀ DIRETTAMENTE CONTROLLATA DA PLC S.P.A., HA SOTTOSCRITTO CON IDOKA COSTRUZIONI S.R.L. UN CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SOTTOSTAZIONE DI UTENZA AT/MT 150/30 KV NELLA PROVINCIA DI POTENZA

Si rende noto che in data odierna la società controllata PLC System S.r.l. ha sottoscritto con Idoka Costruzioni S.r.l., che in qualità di EPC contractor di ARES S.r.l. realizzerà un impianto eolico di 51,75 MW sito nella provincia di Potenza, un contratto avente ad oggetto la progettazione, la fornitura e installazione delle opere elettriche ed elettromeccaniche di una Sottostazione di Utenza AT/MT 150/30 kV.

Il contratto, che rientra nell'attività ordinaria di PLC System S.r.l., ha un valore complessivo di circa Euro 2,3 milioni e contiene clausole standard in linea con la prassi di mercato per progetti di questa natura, ivi incluse tempistiche di pagamento sulla base di milestone contrattuali ad avanzamento lavori. Si prevede di eseguire i contratti con mezzi propri. Il completamento delle attività è previsto entro nel quarto trimestre del 2021.

Le parti hanno espressamente previsto nel contratto clausole volte a limitare l'eventuale impatto della contingenza del COVID – 19 rispetto alle obbligazioni contrattualmente assunte sia in termini di possibili ritardi sia in termini di possibili maggiori costi.

La sottoscrizione di questo accordo consolida ulteriormente il posizionamento di PLC System S.r.l. nel segmento della realizzazione di infrastrutture elettriche nel mercato delle energie rinnovabili al quale PLC System S.r.l. rivolge la propria offerta, in particolar modo a utilities, produttori indipendenti (IPP) e investitori finanziari, e rafforza il suo ruolo di player di riferimento a seguito delle Aste GSE previste dal DM 04/07/2019 (Decreto FER1).

* * *

Per ulteriori informazioni si prega di contattare:

PLC S.p.A.

Cecilia Mastelli

investor.relations@plc-spa.com

Tel: 02 49 53 57 41